
 
คำสั่งโรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์ 

ที่  254 /๒๕๖6 
เรื่อง  แต่งตั้งบุคลากรเพื่อปฏิบัติงานตามโครงสร้างการบริหารงานโรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์ 

…………………………… 
เพ่ือให้การบริหารงานในโรงเรียน  มีประสิทธิภาพเกิดประสิทธิผลและสอดคล้องกับแนวทาง 

ปฏิรูปการบริหารจัดการ  ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยบังเกิดประสิทธิผลต่อนักเรียนและโรงเรียน          
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  39  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 
2546  และมาตรา  27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547  
คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ที่ 511/2559เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการ
แทนเก่ียวกับพนักงานราชการ  ลงวันที่  28  กันยายน  พ.ศ.  2559  และคำสั่งคณะกรรมการการศึกษา    
ขั้นพ้ืนฐาน  ที่ 512/2559  สั่ง ณ  วันที่ 28 กันยายน 2559 เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว  
จึงแต่งตั้งข้าราชกาครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่รับผิดชอบ ดังนี้     
๑. คณะกรรมการบริหารโรงเรียน     ประกอบด้วย 

นายสรายุทธ  เกษรพรหม          ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
นายกมลพรรณ   จ้อยสูงเนิน รองผู้อำนวยการโรงเรียน   รองประธานกรรมการ 
นางสาวสมสมร   ทีภูเวียง  หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ    กรรมการ 
นางวรวรรณ   พิมพ์แสง หัวหน้าฝ่ายวิชาการ    กรรมการ 
นายวันโชค   ขวัญเมือง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการศึกษา   กรรมการ 
นายฉลวย  ลิ้นจี่  หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมพฤติกรรมนักเรียน  กรรมการ 
นางสาวสายบัว   มูลทา  หัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียนและสัมพันธ์ชุมชน  กรรมการ 
นางสาวสโรชินทร์  ประสมศรี หัวหน้าฝ่ายบริหารงบประมาณ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่  
๑. ให้คำปรึกษา บริหารจัดการด้านการบริหารงานโรงเรียน การจัดทำแผนภูมิบริหาร กำหนด

ขอบข่ายและบทบาทหน้าที่ของหน่วยงาน 
๒. วางแผนพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของโรงเรียนและกำกับติดตามผลการดำเนินงาน 
๓. ช่วยเหลือการปรับปรุงการบริหารงานให้เหมาะสมกับงานและความรู้ความสามารถ 
๔. ร่วมมือ ควบคุม กำกับ ดูแล ช่วยเหลือการบริหารงานทุกด้านให้สอดคล้องกับแผนงาน โครงการ 

ลักษณะงานของโรงเรียน ราชการ ให้เป็นประโยชน์ต่อการจัดการเรียนรู้ การจัดกิจกรรมพัฒนา
การศึกษา ด้วยความเรียบร้อยถูกต้องตามกำหนด 

๕. สนับสนุนให้มีการปรับปรุง ซ่อมแซม บำรุงอาคารสถานที่และสิ่งแวดล้อม เพ่ือเสริมสร้าง
บรรยากาศภายในโรงเรียนให้ร่มรื่นสวยงามเป็นแหล่งนันทนาการและแหล่งเรียนรู้ 

๖. จัดให้มีการรวบรวมข้อมูล สถิติที่เก่ียวข้องกับกลุ่มบริหารงานให้เป็นปัจจุบัน เพ่ือรายงานและนำ
ผลไปปรับปรุงแก้ไขต่อไป 



-๒- 
 

๗. ประสานสัมพันธ์กับชุมชน เผยแพร่วิทยาการ ซื่อเสียงและเกียรติประวัติของโรงเรียน 
๘. เร่งรัดพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของโรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์ให้เจริญก้าวหน้า เป็นที่

ศรัทธา เลื่อมใสของผู้ปกครองและชุมชน 
๙. ประเมินผลงานในกลุ่มงาน และรายงานตามสายงาน 

๒.รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
๒.๑ นายกมลพรรณ  จ้อยสูงเนิน    รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
รับผิดชอบบริหารงานในกำกับผู้อำนวยการโรงเรียน 2 ฝ่าย ฝ่ายส่งเสริมพฤติกรรมนักเรียน           

ฝ่ายกิจการนักเรียนและสัมพันธ์ชุมชน  รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการ ลำดับที่ ๑ 
หน้าที ่ปฏิบัติหน้าที่รองผู้อำนวยการโรงเรียนกลุ่มบริหารที่ได้รับมอบหมาย จัดทำแผนปฏิบัติงาน

ประจำปีการศึกษาของกลุ่มบริหารงาน ดูแล กำกับ ติดตาม กลั่นกรอง อำนวยความสะดวกให้คำปรึกษา     
การปฏิบัติงานของคณะครู เจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานในกลุ่มบริหารงาน ตามขอบข่ายและภาระกิจการบริหาร 
ปฏิบัติหน้าที่ท่ีเกี่ยวข้องกับการจัดระบบบริหารองค์กร การประสานงานและบริการสนับสนุน ส่งเสริมให้กลุ่ม
บริหารต่างๆในโรงเรียนสามารถบริหารจัดการและดำเนินการตามบทบาท ภารกิจ อำนาจหน้าที่ด้วยความ
เรียบร้อยตลอดจนสนับสนุนให้บริการข้อมูล ข่าวสาร เอกสาร สื่อ อุปกรณ์ทางการศึกษาและทรัพยากรที่ใช้   
ในการจัดการศึกษาแก่คณะครูและเจ้าหน้าที่ เพ่ือให้งานบริหารจัดการได้อย่างคล่องตัว สะดวก มีคุณภาพ      
มีประสิทธิผลและเกิดประโยชน์สูงสุด 
 
๓.หัวหน้าฝ่ายบริหารงานโรงเรียน 

๓.๑ นางสาวสมสมร   ทีภูเวียง  หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ   
รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการ ลำดับที่ ๒ 

๓.๓ นางวรวรรณ   พิมพ์แสง หัวหน้าฝ่ายวิชาการ     
รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการ ลำดับที่ ๓  

๓.๔ นายวันโชค   ขวัญเมือง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการศึกษา  
     รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการ ลำดับที่ ๔ 
๓.๕ นายฉลวย  ลิ้นจี่   หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมพฤติกรรมนักเรียน 
     รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการ ลำดับที่ ๕  
๓.๖ นางสาวสายบัว   มูลทา  หัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียนและสัมพันธ์ชุมชน   
     รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการ ลำดับที่ ๖ 
๓.๗ นางสาวสโรชินทร์  ประสมศรี  หัวหน้าฝ่ายบริหารงบประมาณ  

    รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการ ลำดับที่ ๗ 
หน้าที ่ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าฝ่ายบริหารงานที่รับมอบหมาย จัดทำแผนปฏิบัติงานประจำปีการศึกษา

ของกลุ่มบริหาร ดูแล กำกับ ติดตาม กลั่นกรอง อำนวยความสะดวกให้คำปรึกษาการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ 
ที่ปฏบิัติงานในกลุ่มบริหาร ตามขอบข่ายและภารกิจการบริหาร ปฏิบัติหน้าที่ที่เก่ียวข้องกับการจัดระบบ
บริหารองค์กร การประสานงานและการบริการสนับสนุน ส่งเสริมให้กลุ่มบริหารต่างๆในโรงเรียนสามารถ
บริหารจัดการและดำเนินการตามบทบาท ภารกิจ อำนาจหน้าที่ด้วยความเรียบร้อยตลอดจนสนับสนุนและให้ 



-๓- 
 

บริหารข้อมูล ข่าวสาร เอกสาร สื่อ อุปกรณ์ทางการศึกษาและทรัพยากรที่ใช้ในการจัดการศึกษาแก่เจ้าหน้าที่ 
เพ่ือให้งานบริหารจัดการได้อย่างคล่องตัว สะดวก มีคุณภาพและเกิดประสิทธิผล 

 ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายด้วยความวิริยะ อุตสาหะ เต็มความสามารถ 
เกิดประโยชน์สูงสุด มีประสิทธิภาพเกิดประสิทธิผลสูงสุดต่อนักเรียน โรงเรียน และราชการ 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

  สั่ง ณ วันที่  ๑๖  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 
      (นายสรายุทธ  เกษรพรหม) 
                                                        ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นายสรายุทธ เกษรพรหม
ผู้อำนวยการโรงเรียน 

สมาคมศิษย์เก่า 

รองผู้อำนวยการคนที่ 1 รองผู้อำนวยการคนที่ 2 นายกมลพรรณ จ้อยสูงเนิน   
รองผู้อำนวยการคนที่ 3 

ฝ่ายอำนวยการ 
 

ฝ่ายบริหาร
งบประมาณ 

 
ฝ่ายวิชาการ 

 

ฝ่ายส่งเสริม
การศึกษา 

ฝ่ายส่งเสริม
พฤติกรรม
นักเรียน 

ฝ่ายกิจการ
นักเรียนและ

สัมพันธ์ชุมชน 

1. งานสารบรรณ 
2. งานวนิัยและ
รักษาวนิัย 
3. งานพัฒนา
บุคลากร 
4.งานระบบ
สารสนเทศเพื่อการ
บริหารการศึกษา 
5.งานสวัสดกิารคร ู

6. งานบริหาร
อัตรากำลัง 
7.งานยานยนต์
และพาหนะ 
8.งานปฏิคม 
9.งานบำเหน็จ
ความชอบและ
ทะเบียนประวัต ิ
10.. งานพัฒนา
เครือข่าย
สถานศกึษา 
11. งานอัดสำเนา/
ถ่ายเอกสาร 

คณะกรรมการ              
ฝ่ายอำนวยการ 

 

1. งานการเงนิ 
2. งานบัญช ี
3. งานพัสดุและ
สินทรัพย ์
4. งานแผนงาน 
5. งานระดม
ทรัพยากรทาง
การศกึษา 
6. งานควบคุมและ
ตรวจสอบภายใน 
7. งานประกัน
คุณภาพการศกึษา 
8. งานโรงเรยีน
สุจริต(ITA) 

 

คณะกรรมการ                
ฝ่ายบริหาร
งบประมาณ 

1. งานพัฒนาหลกัสูตร 
การจัดการเรียนรู้และ
การพัฒนา
กระบวนการเรียนรู้ 
2. งานวัดผลและ
ประเมินผลการเรียน 
3. งานทะเบียน 
4. งานวิจัยเพื่อพัฒนา
คุณภาพการศึกษา 
5. งานพัฒนาสื่อ 
นวัตกรรม และ
เทคโนโลยีเพื่อ
การศึกษา 
6. งานกิจกรรม
นักเรียน 
7. งานสารสนเทศฝ่าย 
8. งานส่งเสริมและ
พัฒนาศักยภาพ
นักเรียนสู่ความ เป็น
เลศิ 
9. งานนเิทศภายใน 
10. งานชุมชนสังคม
แห่งการเรียนรู้ (PLC) 
11. งานสวน
พฤกษศาสตร์โรงเรียน 
12. งานห้องสมุดและ
แหลง่เรียนรู้ 
13. งานแนะแนวและ
ทุนการศึกษา 
14. งานโรงเรียน
มาตรฐานสากล 
 

 

คณะกรรมการ              
ฝ่ายวิชาการ 

 

1. งานอาคาร – 
สถานที ่
3. งาน
โสตทัศนูปกรณ ์
4. งานจัดตกแต่ง
ภูมิทัศน ์
5. งานดูแลบ้านพัก
ครู 
6. งาน
สาธารณูปโภค 
7. งานอนามยั 
8. งานโรงอาหาร 
9. งานธนาคาร
โรงเรียน           
ศรีสำโรงชนูปถัมภ ์
10. งานโรงเรยีน
ปลอดขยะ 
11. งานห้องเรียน
อัจฉริยะ 
12.งานสารสนเทศ
ฝ่ายฯ 
 

คณะกรรมการ               
ฝ่ายส่งเสริม
การศกึษา 

1. งานระบบการ
ดูแลช่วยเหลอื
นักเรยีน 
2. งานเวร
ประจำวนั 
3. งานส่งเสริม
คุณธรรมฯ 
4. งานป้องกัน
แก้ไขพฤติกรรรม
นักเรยีน 
5. งานป้องกัน
และแก้ไขปัญหายา
เสพติด 
6. งานระดับชั้น 
7. งานรกัษาความ
ปลอดภัยและ
การจราจร 
8. งานสารสนเทศ
ฝ่ายฯ 
9. งานศาสตร์
พระราชาและ
เศรษฐกิจพอเพยีง 
11. งานทนุ
ปัจจัยพืน้ฐานฯ 
12. งานโรงเรยีนสี
ขาว 
13.งาน MOE 
Safety 
Center 
14.งานจิตวทิยา
โรงเรียน 

 

คณะกรรมการ              
ฝ่ายส่งเสริม

พฤติกรรมนกัเรยีน 
 

1. งาน
ประชาสัมพนัธ ์
2. งานส่งเสริม
ประชาธิปไตย 
3. งานกจิกรรม
ทั่วไป 
4. งานสัมพนัธ์
ชุมชน 
5. งาน TO BE 
NUMBER ONE 
เป็นหนึ่งโดยไม่พึ่ง           
ยาเสพติด 

 

คณะกรรมการ               
ฝ่ายกจิการนกัเรียน
และสัมพนัธ์ชุมชน 

 

คณะกรรมการ
สถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 

โครงสร้างการบริหารงานโรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์  ปีการศึกษา  2566 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


